
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 148

г. Петропавловск-Камчатский от 14.03.2022

Об итогах регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Камчатском крае в 2021/2022 учебном 
году

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 
от 02.09.2021 № 787 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства 
образования Камчатского края от 13.12.2021 № 1082 «Об утверждении графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2021/2022 учебном году», согласно протоколам жюри и 
решению оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном 
году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

И.о. Министра Г Ш Д О К У М Е Н Т  П О Д П И С А Н  

Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  П О Д П И С Ь Ю J
| СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

С ерти ф и к ат: 2 C B 2D 6625619 7^5717А 9А 9Ш Е С 720С 7А 443В 68С :
В л ад ел ец : М ед вед ева  И ри н а  С ергеевн а 
Д ей стви тел ен  с  15.03.2021 п о  15.06 .2022

V J
И.С. Медведева



2

Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 14.03.2022 № 148

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по астрономии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Липинская Дарья Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по английскому языку

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Крюков Александр Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №7 имени. 
О.Н. Мамченкова»

9 Победитель



3

2 Прошина Марина Игоревна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

3 Горн Инга Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

4 Балакшев Александр Евгеньевич
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

5 Лисин Артём Валерьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

6 Боярский Юрий Александрович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

7 Фоменко Ксения Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель



4

8 Банщикова Полина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №7 имени. 
О.Н. Мамченкова»

10 Призёр

9 Г оловин Данил Александрович
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Еимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

10 Джавршян Маргуш Кареновна
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр

11 Сафронова Елизавета Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Петропавловск- 
Вилючинский городской округ

10 Призёр

12 Сейтхалилов Артём Валерьевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

13 Крикунова Виктория Артёмовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4 имени А.М. 
Еорького» Петропавловск-Камчатский городской 
округ

10 Призёр

14 Костюченко Кирилл Вадимович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Победитель



5

15 Дощечкина Елизавета Романовна
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Еимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

16 Г агиева Залина Сослановна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

17 Рага Вера Сергеевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

18 Винник Софья Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 7» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

19 Огнева Мария Эдуардовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

20 Согава Алекс

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

21 Жуков Павел Сергеевич
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр



6

22 Шматков Артём Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

23 Костенко Юлия Андреевна
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 31» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по биологии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Игнатьева Екатерина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Победитель

2 Романова София Денисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

3 Долгова Ксения Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр



7

4 Федоренко Анна Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

5 Смольянова Алина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

9 Призёр

6 Пикула Егор Витальевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №1 имени М.В. Ломоносова»

9 Призёр

7 Кузьменко Людмила Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 28 имени Е.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

8 Шапорев Дмитрий Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель

9 Абдрашитов Ренат Ваилевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

10 Храпузов Артём Вячеславович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

10 Призёр



8

11 Бережок Никита Романович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корякская 
средняя школа» Елизовский муниципальный 
район

10 Призёр

12 Игнатьева Мария Вячеславовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

10 Призёр

13 Рубанова Виктория Аркадьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

14 Мохань Екатерина Сергеевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

10 Призёр

15 Мишакин Руслан Витальевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нагорненская средняя школа» Елизовский 
муниципальный район

10 Призёр

16 Коптелова Светлана Андреевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

11 Победитель

17 Шадрин Евсевий Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Еорького» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр



9

18 Матвиенко Мария Евгеньевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

11 Призёр

19 Абоимова Ксения Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

20 Крупны Аркадий Алексеевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №2»

11 Призёр

21 Попель Дарья Матвеевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

11 Призёр

22 Чегенёва Екатерина Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

23 Деганова Камилия Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр



10

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по географии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Веретенников Вадим Андреевич

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

9 Призёр

2 Липинская Дарья Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

3 Побережный Максим Игоревич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

4 Затонный Владимир Константинович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Еимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр

5 Модный Тимур Денисович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 
имени М. В. Ломоносова»

10 Призёр

6 Деменков Павел Николаевич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Еимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр



11

7 Задирей Святослав Егорович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 
имени М. В. Ломоносова»

10 Призёр

8 Носов Максим Денисович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатский городской 
округ

10 Призёр

9 Петухов Пётр Павлович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

10 Усе Ксения Андреевна
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Еимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

11 Решетов Даниил Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 Призёр

12 Приказчиков Константин Романович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

13 Солонарь Данила Иванович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 
имени М. В. Ломоносова»

11 Призёр



12

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по информатике

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Татаринов Евгений Дмитриевич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

2 Бабешко Виталий Анатольевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

3 Сон Всеволод Владимирович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

4 Задорожний Дмитрий Игоревич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

5 Скобелев Никита Романович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр



13

6 Тимощук Максим Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных 10 Призёр
предметов» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по истории

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Трутнев Александр Викторович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

2 Мартыненко Г еоргий Петрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

3 Кругляк Валерия Евгеньевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр



14

4 Деменков Павел Николаевич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр

5 Стефанишин Родион Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

6 Шапорев Дмитрий Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

7 Малахевич Иван Григорьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

8 Петухов Петр Павлович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

9 Пустотин Илья Валерьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

10 Воробей Александр Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр



15

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по китайскому языку

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Агеева Валерия Васильевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по литературе

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Игнатьева Екатерина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Победитель

2 Мартыненко Е еоргий Петрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр



16

3 Космынина Таисия Артемовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

4 Бикренёв Глеб Константинович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

5 Побелённая Екатерина Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

6 Сасина Анна Николаевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №2»

9 Призёр

7 Цыхманова Эллина Юрьевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №3»

9 Призёр

8 Банщикова Полина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Победитель

9 Злобин Дмитрий Дмитриевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Вилючинский городской округ

10 Призёр

10 Фоменко Ксения Евгеньевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр



17

11 Грищенко Александра Михайловна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр

12 Ватлашов Анатолий Александрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

10 Призёр

13 Г агиева Залина Сослановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Победитель

14 Дубровин Александр Евгеньевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатский 
муниципальный район

11 Призёр

15 Мельничук Софья Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

16 Шуматова Анастасия Павловна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №3»

11 Призёр

17 Шалапанова Катерина Владимировна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №2»

11 Призёр

18 Камышев Матвей Иванович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

11 Призёр



18

19 Десятова Маргарита Владиславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 17 имени В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

11 Призёр

20 Дентовская Юлия Максимовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

21 Арабина Виктория Макаровна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

11 Призёр

22 Харченко Ольга Владимировна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №3»

11 Призёр

23 Малашич Юлия Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по искусству (мировой художественной культуре)

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Липинская Дарья Владимировна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением

9 Победитель



19

отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

2 Скрябина София Максимовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

10 Победитель

3 Шапорев Дмитрий Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

4 Владимирова Кристина Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по немецкому языку

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Шапорев Дмитрий Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр



20

2 Афонина Дарья Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 10 Призёр
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по основам безопасности жизнедеятельности

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Баишбеков Айтенир Азатович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Победитель

2 Иванова Дарья Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

3 Скрябина София Максимовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

10 Победитель

4 Бережок Никита Романович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корякская 
средняя школа» Елизовский муниципальный 
район

10 Призёр



21

4 Колеватов Серафим Викторович

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

11 Победитель

6 Малахевич Роман Г ригорьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

7 Решетов Даниил Николаевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по обществознанию

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Крюков Александр Александрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Призёр

2 Победённая Екатерина Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр



22

3 Александрова Лариса Денисовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

9 Призёр

4 Дегтярёва Виктория Максимовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

5 Гущина Дарья Игоревна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

9 Призёр

6 Г орбасенко Ксения Александровна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Призёр

7 Рамазанов Магомед Мухамедкурбанович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №1 имени М. В. Ломоносова»

9 Призёр

8 Стефанишин Родион Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель

9 Банщикова Полина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр



23

10 Кругляк Валерия Евгеньевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр

11 Кондратов Владимир Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр

12 Жерносеков Руслан Сергеевич

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Усть-Болынерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2» Усть- 
Болынерецкий муниципальный район

10 Призёр

13 Г оловин Данил Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Еимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатский городской 
округ

10 Призёр

14 Журенко Мария Максимовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

15 Петренко Дарья Максимовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

10 Призёр

16 Рага Вера Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр



24

17 Малахевич Роман Г ригорьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

18 Мишина Влада Эдуардовна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

11 Призёр

19 Малахевич Иван Г ригорьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

20 Огнева Мария Эдуардовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по праву

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Е орбасенко Ксения Александровна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Победитель



25

2 Гущина Дарья Игоревна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

9 Призёр

3 Емелин Александр Валерьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

9 Призёр

4 Лисин Артём Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

5 Тебенькова Вероника Сергеевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

9 Призёр

6 Мулькеева Полина Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

7 Балашов Иван Сергеевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

9 Призёр

8 Бойцов Дмитрий Вадимович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

9 Призёр

9 Нагуманова Алина Руслановна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

9 Призёр



26

10 Г орностаев Никита Юрьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №7 имени О.Н. Мамченкова»

9 Призёр

11 Хорошева Анастасия Евгеньевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

9 Призёр

12 Володева Злата Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

9 Призёр

13 Вожжов Дмитрий Николаевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

10 Призёр

14 Стефанишин Родион Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

15 Слива Алиса Алексеевна
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Еимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр

16 Г рищенко Александра Михайловна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр

17 Банщикова Полина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова»

10 Призёр



27

18 Затонный Владимир Константинович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
39» Петропавловск-Камчатский городской округ

10 Призёр

19 Малахевич Роман Г ригорьевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 8»

11 Призёр

20 Свищёва Варвара Аркадьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

21 Огнева Мария Эдуардовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по технологии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Шестко Владислав Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Победитель



28

2 Коренов Илья Алексеевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова»

9 Призёр

3 Кильдишев Лев Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель

4 Масликова Елизавета Павловна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

10 Победитель

5 Самолюк Алёна Валерьевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова»

10 Призёр

6 Кибиткин Леонид Алексеевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова»

11 Победитель

7 Марьянков Владимир Эдуардович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Паратунская 
средняя школа» Елизовский муниципальный 
район

11 Призёр



29

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по физике

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Русецкий Егор Игоревич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Победитель

2 Побережный Максим Игоревич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 
46» Петропавловск-Камчатский городской 
округ

9 Призёр

3 Боярский Юрий Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

4 Бабешко Виталий Анатольевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

9 Призёр

5 Задорожний Дмитрий Игоревич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением

9 Призёр



30

отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

6 Диденко Александр Станиславович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 2»

9 Призёр

7 Рябых Алексей Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

8 Липинская Дарья Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

9 Нетунаев Максим Иванович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

9 Призёр

10 Вождаев Богдан Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель

11 Вожжов Дмитрий Николаевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

10 Призёр



31

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по физической культуре

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Веретенников Вадим Викторович

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

9 Призёр

2 Заева Виктория Евгеньевна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

9 Призёр

3 Холявин Дмитрий Алексеевич
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

9 Призёр

4 Жемчугов Лев Константинович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 2» Вилючинский городской округ

9 Призёр

5 Блихарская Анна Анатольевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Вилючинский городской округ

9 Призёр



32

6 Сидорова Марина Олеговна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

9 Призёр

7 Беспалова Алина Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр

8 Иванова Анастасия Андреевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 9»

10 Призёр

9 Воронцов Данила Иванович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр

10 Евлампиева Наталья Ивановна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа №9»

10 Призёр

11 Осипкова Дарья Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр

12 Усенко Олеся Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

10 Призёр



33

13 Каролинский Максим Г еннадьевич

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

10 Призёр

14 Сокольникова Ольга Игоревна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Победитель

15 Переплетчиков Никита Александрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова»

11 Победитель

16 Лещенко Владислав Павлович
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Тиличикская средняя школа» 
Олюторский муниципальный район

11 Призёр

17 Елеференко Валерий Никитич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

18 Якуш Андрей Александрович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская 
средняя школа № 9»

11 Призёр

19 Берез ий Валерия Александровна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

11 Призёр



34

20 Сошников Евгений Андреевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

21 Максимов Андрей Алексеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатский 
городской округ

11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по химии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Чиркова Милана Дмитриевна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовский муниципальный 
район

9 Призёр

1 Бережок Никита Романович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Корякская средняя школа» 
Елизовский муниципальный район

10 Призёр

2 Игнатьева Мария Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 10 Призёр



35

3 Игнатьева Арина Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 10 Призёр

4 Борисов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 10 Призёр

5 Вождаев Богдан Александрович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

6 Карпова Софья Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

7 Улитин Александр Денисович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

8 Г аленищева Лилиана Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» Вилючинский 
городской округ

11 Призёр



36

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по экологии

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Смольянова Алина Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 9 Победитель

2 Скурлатова София Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 9 Призёр

3 Шапорев Дмитрий Алексеевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Победитель

4 Мишакин Руслан Витальевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нагорненская средняя школа» 
Елизовский муниципальной район

10 Призёр

5 Храпузов Артём Вячеславович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №9» 10 Призёр



37

6 Коптелова Светлана Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 11 Победитель

7 Шалапанова Екатерина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 11 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году по экономике

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Каневских Павел Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 
имени М. В. Ломоносова»

9 Призёр

2 Победённая Екатерина Михайловна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

3 Вождаев Богдан Александрович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр



38

4 Борисов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 10 Призёр

5 Деменков Павел Николаевич
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призёр

Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады Максвелла по физике в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1
Мулюкова Амалия Абдувахидовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

7 победитель

2
Мильденбергер Г ерман Иванович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

7 призёр

3
Машьянов Дмитрий Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 7 призер



39

4
Сазонова Анжелика Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

8 победитель

5
Шибков Вадим Алексеевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

8 призер

6
Аравенков Александр Васильевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатский городской округ

8 призёр

7
Латышев Евгений Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 
имени О.Н. Мамченкова»

8 призер

8
Копьев Данила Андреевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

8 призёр

9
Шейгеревич Чеслав Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 8 призер



40

Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады Эйлера по математике в Камчатском крае в 2021/2022
учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1
Сазонова Анжелика Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

8 победитель

2
Г лембоцкий Егор Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 
имени О.Н. Мамченкова»

8 победитель

3
Кошелев Кирилл Павлович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Еимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

8 призер

4
Латышев Евгений Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 
имени О.Н. Мамченкова»

8 призер

5
Шейгеревич Чеслав Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 8 призер



41

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в
2021/2022 учебном году по математике

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника

1 Бабешко Виталий Анатольевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Победитель

2 Каневских Павел Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М. В. Ломоносова»

9 Призёр

3 Балакшев Александр Евгеньевич
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

4 Задорожный Дмитрий Игоревич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призёр

5 Побережный Максим Игоревич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призер



42

6 Татаринов Евгений Дмитриевич
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

9 Призер

7 Кваша Максим Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»

10 Победитель

8 Борисов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 10 Победитель

9 Скрябина София Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»

10 Призер

10 Бережок Никита Романович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Корякская средняя школа» 
Елизовский муниципальный район

10 Призер

11 Ватлашов Анатолий Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»

10 Призер

12 Стефанишин Родион Сергеевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призер



43

13 Вождаев Богдан Александрович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

10 Призер

14 Малкина Ольга Евгеньевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Победитель

15 Писарева Анна Андреевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск- 
Камчатский городской округ

11 Призер


